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- Raciborscy policjanci zatrzymali nieletniego, który na 
klatce schodowej bloku ugodził nożem w kark innego męż-
czyznę. Do zdarzenia doszło w sobotni poranek w Racibo-
rzu przy ulicy Chorzowskiej. Idący klatką schodowa 19-letni 
mieszkaniec Raciborza został zaatakowany przez 16-latka. 
Powodem ataku było wcześniejsze nieporozumienie męż-
czyzn, do którego doszło w trakcie alkoholowej libacji. Po 
napadzie sprawca oddalił się z miejsca zdarzenia. Policjan-
ci powiadomieni o tym rozpoczęli poszukiwanie napastnika. 
16-latek został zatrzymany przez raciborskich kryminalnych 
na terenie miasta. Ranny mężczyzna z obrażeniami ciała 

trafił do szpitala. Jego życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. 
Podczas dalszych czynności wykonywanych przez funkcjo-
nariuszy okazało się, że 16-latek był nietrzeźwy. Przeprowa-
dzone badanie wykazało u niego blisko 1,6 promila alkoholu 
w organizmie.

Jego czyn zakwalifikowano jako usiłowanie zabójstwa. 
W sobotę decyzją sądu rodzinnego w Raciborzu został umiesz-
czony w Policyjnej Izbie Dziecka, gdzie będzie oczekiwał na 
umieszczenie w schronisku dla nieletnich - podała komenda.

(kpp)

PRÓBA ZABÓJSTWA W RACIBORZU. PRÓBA ZABÓJSTWA W RACIBORZU. 
ZATRZYMANO 16-LATKA

 Racibórz »  - Raciborscy kryminalni zatrzymali 16-latka podejrzanego o usiłowanie zabójstwa innego męż-
czyzny. Nieletni w sobotni poranek zaatakował na klatce schodowej mężczyznę i ugodził go nożem w kark. 
Pokrzywdzony z obrażeniami ciała trafił do szpitala. 16-latek decyzją sądu rodzinnego trafił do Policyjnej 
Izby Dziecka, gdzie będzie czekał do momentu umieszczenia go w schronisku dla nieletnich - informuje KPP.

 Racibórz »  Złota i srebrna medalistka z Tokio przekazała taką informację na swoim fanpage. Biegaczka na 
400 m myśli o igrzyskach w Paryżu, najprawdopodobniej ostatnich w jej karierze.

- Nic nie jest proste i oczy-
wiste jakby się mogło nam wy-
dawać. Plany były ogromne, 
ciężka praca wykonana, a ser-
ducho w przygotowaniach zo-
stało na bieżni. Dla mnie, nie-
stety, sezon, bardzo krótki 
sezon, dobiegł końca. W tym 
roku nie zobaczycie mnie już 
na bieżni. Zawiodło po raz ko-
lejny zdrowie, a z tym pojawił 
się ogromny zawód i rozcza-
rowanie. Konsekwencją tego 
wszystkiego jest kryzys men-
talny. Próbowałam, walczyłam, 

jednak ból nie ustaje. Dlatego 
uważam, że to jest najlepsza 
decyzja, jaką mogłam podjąć 
w tym momencie, w głowie ma-
jąc myśl, że już w przyszłym 
roku są Igrzyska Olimpijskie 
w Paryżu, najprawdopodobniej 
ostatnie już dla mnie (chociaż 
w Tokio też tak twierdziłam). 
Trzymajcie proszę kciuki za 
moje zdrowie. Do zobaczenia 
na stadionach! - napisała bie-
gaczka.

(red.)

Walczyłam, jednak ból nie ustaje! W tym sezonie Justyny Święty-Ersetic
nie zobaczymy już na bieżni

AGRESYWNY PACJENT 
zaatakował ratowniczki 
medyczne z Raciborza

 Racibórz »  Do zdarzenia doszło 30 czerwca. W chwili 
obecnej załoga ZRM przebywa na zwolnieniu lekar-
skim z powodu odniesionych obrażeń. Raciborscy 
ratownicy medyczni opisują zdarzenie na swoim 
profilu facebook.com.

- 30 czerwca 2023. Dla więk-
szości, to pierwszy weekend wa-
kacji. Dla nas – Pracowników 
Raciborskiego Pogotowia Ra-
tunkowego jeden z najsmutniej-
szych dni w ostatnich latach.

Kilkukrotnie w ostatnim cza-
sie czytaliśmy o przemocy ze 
strony pacjentów wobec człon-
ków Zespołu Ratownictwa Me-
dycznego. Dziś na własnej skó-
rze przekonaliśmy się, jak bar-
dzo realne są takie scenariusze.

Przed godz. 15:00 zespół 
podstawowy naszego pogoto-
wia w składzie - 2 ratowniczki 
oraz studentka 3 roku ratownic-
twa udały się do miejsca zda-
rzenia. Powodem wezwania był 
pacjent, który wg. zgłaszające-
go leżał nieprzytomny, obok le-
żał rower i prawdopodobnie po-
szkodowany ma niedowład pra-
wej strony ciała.

Na miejscu zdarzenia za-
łoga prawidłowo oceniła stan 
pacjenta, który zdecydowanie 
wskazywał na znaczne spożycie 

alkoholu. W związku z brakiem 
reakcji na jakiekolwiek bodźce 
zewnętrzne ze strony pacjenta, 
zespół podjął decyzję o prze-
wozie chorego do izby przyjęć 
naszego szpitala. Po drodze, 
jak się okazało pacjent nagle 
oprzytomniał i wtedy zaczęła 
się walka pomiędzy ZRM i nie-
trzeźwym pacjentem.
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Prezydent bez wotum zaufania, kampania nabiera tempa
 Racibórz »  Dariusz Polowy już czwarty raz nie otrzymał od radnych wotum zaufania. Nie udzielono mu również absolutorium z wykonania budżetu. Coraz mocniej czuć 
nadchodzące wybory. Kampania nabiera rumieńców. Kandydaci i ugrupowania rozstawiają się na pozycjach.

Wynik głosowania z 28.06. ma 
charakter co najwyżej symbo-
liczny. Rok temu był podobny 
i otwierał drogę do referendum 
w sprawie odwołania D. Polo-
wego. Symbolicznie może być 
również odbierane postępowanie 
prezydenta. Przed głosowaniem 
omówił raport o stanie miasta, 
wymieniał realizowane inwesty-
cje, a potem wyszedł, podobnie 
jak wychodził na wielu sesjach 
albo w ogóle na nie przychodził, 
tudzież na posiedzenia komisji. 
Dla wielu radnych to sygnały, że 
mam was, rajców, gdzieś.

– Ma gościa – usprawiedliwiał 
go rzadko gryzący się w język wi-
ceprezydent Dominik Konieczny, 
któremu nie dano jednak możli-
wości odpowiedzi na krytykę wo-
bec Polowego. – Głosujemy nad 
wotum zaufania dla prezydenta, 
a nie jego zastępcy – oznajmi-
li rajcy rządzących klubów Ra-
zem dla Raciborza oraz Radni 
Niezależni M. Fity. Konieczne-
go nie wysłuchali. Potwierdzili, 
że istniejące podziały są już nie 
do zasypania.

Dla opozycji prezydent to kłó-
tliwy lanser, dla prezydenta rad-
ni opozycji to hamulcowi. Radni 
skarżą się głównie na sesjach. 
Zwolennicy prezydenta wolą fo-
ra na portalach, choć ostatnio 
zyskują tu godnych siebie prze-
ciwników w wymianie ciosów na 
komentarze.

Ogląd raciborskiego samo-
rządu nie uległ więc po ostat-

niej w tej kadencji sesji absolu-
toryjnej żadnej zmianie. Z jednej 
strony Dariusz Polowy z garstką 
radnych bez możliwości forsowa-
nia swoich pomysłów, z drugiej 
dwa rządzące w Radzie Miasta 
sojusznicze kluby Razem dla Ra-
ciborza i byli koalicjanci Polowe-
go - Radni Niezależni Michała 
Fity, razem dzielący pieniądze 
według własnego uznania.

Ważniejsze od pyskówek na 
sesjach stały się już wiosenne 
wybory. Wszyscy szykują się do 
kampanii, co wyraźnie przebijało 
z dyskusji. Przeciwni prezyden-
towi radni co rusz wytykali mu 
akcje billboardowo-plakatowe za 
publiczne pieniądze.

Przemawiało dwóch poten-
cjalnych przeciwników Polowego 
w wyborach – radny powiatowy 
Tomasz Cofała (Razem dla Zie-
mi Raciborskiej, kandydat Wi-
leńskiej), który podliczał koszty 
prezydenckiego PR-u, oraz były 
wiceprezydent Michał Fita, kry-
tykujący swojego byłego szefa za 
stos niezrealizowanych obietnic. 
Każdy starał się, by wyszło moc-
no i dosadnie.

Samorządowe obozy zbroją 
się medialnie przed wiosenną 
elekcją. Na czele peletonu jest 
na razie prezydent, obecny od 
miesięcy na billboardach, wy-
raźnie zafascynowany reklamą 
zewnętrzną, bo zaprasza z plaka-
tów nawet na targ staroci. Polo-
wego pozna już niemal każdy, na-
wet w ciemnościach. Prezydent 

nie przepuszcza okazji, by wejść 
w tłum i pozować do zdjęć. Każdy 
raciborski podatnik zresztą pła-
ci za przyjemność albo wątpliwą 
konieczność oglądania facjaty 
włodarza na kluczowych skrzy-
żowaniach. Polowy ma bowiem 
tę przewagę nad resztą, że ra-
chunki za jego wielkopowierzch-
niowy lans (czytaj umieszczanie 
jego wizerunku w kampaniach 
informacyjnych urzędu) przy-
chodzą do ratusza.

Prezydenta pełno też na no-
wym portalu pewnej tyskiej spół-
ki i jego papierowej wersji, roz-
noszonej przez Pocztę Polską, 
z reklamami miejskich spółek, 
w których Polowy pełni funkcję 
zgromadzenia wspólników, czy-
li decyduje w imieniu właścicie-
la – miasta Raciborza. PR-owe 
zaplecze prezydenta nie zmie-
nia metod, które przyniosły mu 
sukces w 2018 r. Mniej może dba 
o konwenanse. Polowego wszę-
dzie ma być pełno. – Strach otwo-
rzyć lodówkę – ironizował Fita.

Na swój portal stawia też gru-
pa Wileńskiej. Tu produkt jest 
na razie w trybie konserwacji 
(czytaj uruchamiania), ale nie 
przez przypadek swoją obecność 
zaznaczył na sesji sam Tadeusz 
Wojnar (patrzcie wszyscy, jestem 
w grze) oraz bliski mu Arkadiusz 
Ekiert, niegdyś w Vanessie, po-
tem w Trójce, dziś znów w ro-
dzinnym mieście.

Ekiert coś na sesji nagrywał. 
Być może to materiał, który sta-

nie się jednym z ostrzy wymie-
rzonym w prezydenta. Prezes 
Nowoczesnej wziął sobie bo-
wiem za punkt honoru zmianę 
władzy w mieście, pomny nie-
dawnego ataku duetu Żychski-
-Polowy na walnym w spółdziel-
ni. Wojnar takich rzeczy nie od-
puszcza. Jest mistrzem zakuliso-
wego zwierania szeregów, teraz 
otwartym też na akcje medialne, 
co oznacza, że albo liczy na spo-
tęgowanie efektów swoich dzia-
łań, albo oszacował, że wycho-
dzonych i wydzwonionych gło-
sów może być za mało.

Swoją drogą pójdą tzw. fitow-
cy, być może z Fitą jako kandy-
datem na prezydenta. Michał – 
jak mówią w jego kręgu – bardzo 
chce znów kandydować. Ukoń-
czył studia Master of Business 
Administration, co w starciu na 
dyplomy zwiększa jego przewa-
gę nad Polowym, przed objęciem 
fotela prezydenta studentem 
raciborskiej PWSZ. Trzeba też 
przyznać, że dwa wystąpienia 
Fity na sesjach absolutoryjnych 
(zeszłoroczne tutaj, tegoroczne 
wkrótce) miały zęby.

W tej grupie karty rozda-
je jednak poseł i wiceminister 
sprawiedliwości Michał Woś. To 
za nim idą miliony pozyskane 
dla Raciborza i uznanie, nawet 
w oczach tych, którym z prawicą 
nie po drodze. – Jest skuteczny 
– nie kryją na Wileńskiej. Wosia 
nie chcą mieć ani za wroga, ani 
przyjaciela.

Taktyczny sojusz „lenków” 
i „fitowców” będzie więc obo-
wiązywał do końca kadencji i na 
tym koniec. Potem każdy pójdzie 
w swoją stronę, a konkretnie pod 
skrzydła Wosia lub Wojnara. Ża-
den z radnych opozycji nie wy-
korzystał tej kadencji do wzmoc-
nienia swojej pozycji. Nie stał się 
liderem zdolnym budować wła-
sne zaplecze. Siła Polowego na 
forum przy Batorego – co tu kryć 
– wynikała ze słabości jego kry-
tyków, m.in. Mirosław Lenka. 
Były prezydent pokazał, że jest 
mistrzem, ale hamletyzowania.

Politycznie Wileńska znajdzie 
się pod skrzydłami PO ze wspar-
ciem lewicy. „Fitowcom” zdecy-
dowanie bliżej do prawicy, gdzie 
będą musiały zapaść decyzje, ko-
go w samorządowych szrankach 
poprzeć na tej stronie sceny. Tu 
rozgrywają struktury PiS oraz 
dwaj członkowie rządu – wice-
minister Michał Woś i wicemini-
ster Paweł Jabłoński, polityczny 
patron Polowego, otwierający 
mu drzwi do gabinetu premiera 
Morawieckiego. Panowie mają 
bliskie relacje sąsiedzkie. Ro-
dziny znają się od lat. Prezydent 
chwalił się podczas jednej z kon-
ferencji prasowych, że był mini-
strantem na Mszy św. w Opolu, 
na której ochrzczono wiceszefa 
resortu spraw zagranicznych.

Wygra ten, kto przekona 
do siebie struktury partii, ko-
ła Gazety Polskiej, czyli twardy 
PiS, i sympatyków zjednoczo-

nej prawicy. Gdyby przyjąć tzw. 
perspektywę optyczną z niedaw-
nych spotkań w Strzesze, to zde-
cydowanie więcej lokalnej prawi-
cy skupia wokół siebie M. Woś. 
Na spotkanie z wiceministrem 
sprawiedliwości i europosłem 
Jakim przyszły tłumy, na dysku-
sję z Jabłońskim bardziej kame-
ralne grono. Woś ma widoczną 
zdolność samodzielnego plano-
wania i działania, Jabłoński wy-
raźnie woli wskoczyć Polowemu 
na plecy i zanieść się na imprezy. 
Sporo wyjaśnią jesienne wybory 
do Sejmu, do których PiS idzie 
z Suwerenną Polską.

Lista aspirantów we wiosen-
nych wyborach do rad może być 
dłuższa. W Raciborzu działa śro-
dowisko zwyżkującej w sonda-
żach Konfederacji, są działacze 
Polski 2050 i zmarginalizowany 
w koalicji z D. Polowym NaM Da-
wida Wacławczyka.

To ostatnie środowisko – na 
co warto zwrócić uwagę – wydaje 
ostatnio pewne pomruki nieza-
dowolenia z faktu, że znaczy dziś 
mniej niż powinno to wynikać 
z poparcia, jakie miało w 2018 
r., i zasług położonych w kryty-
ce tzw. układu z Wileńskiej. NaM 
odegrał dużą rolę w zasileniu list 
komitetu Polowego. Teraz Po-
lowy szuka kandydatów na rad-
nych poprzez billboardy.

Grzegorz Wawoczny

Kto będzie rządził Raciborzem i powiatem? Jesień ustawi polityczne stoliki
 Racibórz »  Na razie, z obrad sesji, billboardów, plakatów i bezpłatnej gazetki finansowanej przez miejskie spółki, wiemy, kto bardzo chce być prezydentem Raciborza. 
Ale szanse, tych znanych i tych schowanych jeszcze za kotarą kandydatów, łatwiej będzie ocenić po jesiennych wyborach do Sejmu. Podobnie w powiecie, gdzie są do 
obsadzenia stanowiska w zarządzie i fotel starosty.

Wybory samorządowe po 
dłuższej niż dotąd pięcioletniej 
kadencji miały się odbyć jesienią 
tego roku, ale odbędą się wiosną 
roku przyszłego, bo PiS nie chciał 
łączyć dwóch elekcji. Znamy już 
kilka osób, które chciałyby za-
siąść w najważniejszym fotelu 
w Raciborzu przy Batorego, ale 
dopiero po jesiennych wyborach 
do parlamentu kalkulacje zyskają 
nowy, istotny punkt odniesienia.

– Na stołach są różne warian-
ty, ale jeszcze nie wszystkie – sły-
chać na raciborskich salonach 
politycznych, czekających na wy-
nik sejmowego starcia. – Wybory 
te stoliki ustawią, łatwiej będzie 
decydować, przy którym usiąść 
– takie panuje przekonanie, za-
równo w odniesieniu do miasta 
jak i powiatu.

Jest w tym sporo racji, skoro 
większość samorządowców woli 
lokalne ugrupowanie, bez partyj-
nego szyldu. Bycie sympatykiem 
nie stawia tak mocno po jednej 
stronie politycznego sporu jak 
bycie członkiem partii albo par-
tyjnej listy.

Dla obserwatorów sceny po-
litycznej jest dość oczywiste, że 
jeśli wygra PO i będzie zdolna 

utworzyć rząd, wówczas wybór 
prezydenta miasta wspieranego 
przez PiS, jak obecnie, może być 
nie tylko trudniejszy, ale i mało 
opłacalny.

Dziś – głównie za sprawą wi-
ceministra Wosia – do Racibo-
rza płyną miliony i nie chodzi tu 
o te, które pozyskuje się z Pol-
skiego Ładu i innych programów 
dla wszystkich samorządów, ale 
o te, jak choćby na sąd przy Woj-
ska Polskiego, rozbudowę zakła-
du karnego, budowę bloków przy 
Waryńskiego czy adaptację ruin 
starej winiarni, spłynęły do na-
szego miasta choć również do-
brze mogły być wydane gdzie 
indziej.

Trudno liczyć, że PO chciało-
by premiować raciborskiego pre-
zydenta ze Zjednoczonej Prawi-
cy. Musiałby być swój, z PO, z si-
łą przebicia na platformianych 
salonach, idący ramię w ramię 
z lokalnymi parlamentarzystami 
partii Donalda Tuska. Krótko mó-
wiąc: przegrana PiS to wyborcza 
szansa dla kandydata PO.

PO i PiS różni filozofia podej-
ścia do samorządowych finan-
sów. PO optuje za zwiększeniem 
ich udziałów w podatkach, co czy-

ni je bardziej samodzielnymi fi-
nansowo. Samorządy mogą kro-
ić tort na małe kawałki według 
potrzeb. PiS woli dzielić pienią-
dze centralnie, z reguły w blasku 
fleszy, z osławionymi tabliczka-
mi w ręku. Zwolennicy tego roz-
wiązania twierdzą, że dzięki ta-
kiemu podejściu samorządy re-
alizują zadania, na które nigdy 
nie byłoby je stać. Przeciwnicy 
są zaś zdania, że owszem, ale 
trzeba mieć na uwadze, iż duże 
projekty są często wymyślane na 
siłę, kosztem listy zadań mniej-
szej wartości, choć bardziej po-
trzebnych.

Samorządy podnoszą larum, 
że ich sytuacja finansowa stale 
się pogarsza, a z nią zdolność do 
inwestowania. Widać to w Ra-
ciborzu. Zeszły rok zakończono 
kwotą ponad 25 mln zł na minus. 
Dochody na raciborzanina spa-
dły z 6221 w 2021 r. do 5740 zł za 
2022 r. i to mimo szalejącej infla-
cji. PiS widzi ten problem, zapo-
wiadając w przyszłym roku re-
formę finansów publicznych. Na 
razie kieruje w teren dodatkowe 
środki. – Absolutnie niewystar-
czające – grzmią w gminach i po-
wiatach sprzyjających opozycji.

Jeśli po jesiennych wyborach 
przy władzy utrzyma się Zjedno-
czona Prawica, wzrosną szanse 
prawicowego kandydata w Ra-
ciborzu, którego PiS obdarzy 
rekomendacją. Prezydent z PO 
dawałby mniejsze szanse na rzą-
dowe benefity, choć nie można 
powiedzieć, że centralnych pie-
niędzy nie byłoby wcale.

Weźmy za przykład Rybnik. 
Miastem rządzi prezydent zwią-
zany z PO, któremu dało się po-
zyskać pieniądze z Polskiego Ła-
du na dokończenie rybnickiego 
odcinka trasy średnicowej Ra-
cibórz-Pszczyna. Nie chwali się 
tym na billboardach ani nie opo-
wiada na około, ile się to najeź-
dził do stolicy. Po prostu sąsiedzi 
przygotowali i złożyli wniosek. 
Raciborski odcinek tej trasy za-
trzymał się tymczasem na torach 
na Dębiczu.

Nie jest też pewne na 100 
proc., że wiosną będziemy wybie-
rać prezydenta tak jak obecnie – 
w wyborach bezpośrednich. Za 
kulisami słychać, że PiS chciałby 
wyborów pośrednich, a więc ta-
kich, gdzie głowę miasta, w tym 
zarząd, wybieraliby radni, tak jak 
teraz wybiera się zarząd powia-

tu i starostę. To dawałoby partii 
Jarosława Kaczyńskiego większe 
szanse na samorządowe zdoby-
cze, bo obecnie ma w Polsce rap-
tem kilku prezydentów, w tym 
Raciborza.

Czasu na zmianę ordynacji 
po wygranych wyborach parla-
mentarnych PiS miałby dużo 
i jeśli poszedłby w tym kierunku, 
wówczas ważniejsze będą moc-
ne listy kandydatów do rad (zło-
żone z członków partii i jej sym-
patyków), a nie to, kto się kazał 
oglądać na billboardach. W takim 
układzie rośnie wartość teamu, 
czyli większości w Radzie Miasta, 
bo to ona staje się decydentem, 
a nie wójt, burmistrz czy prezy-
dent, już tylko beneficjent rozda-
nia, a nie jedynowładca jak teraz.

Zmienia to zasadniczo optykę. 
Kandydat na głowę miasta musi 
najpierw zdobyć mandat a potem 
– ubiegając się o urząd – przeko-
nać do swoich zdolności w za-
rządzaniu, uwzględniać szereg 
interesów, a nie tylko swój, oraz 
dawać gwarancję wewnątrzko-
alicyjnego kompromisu. Musi też 
pamiętać, że koalicje w samorzą-
dach, w przeciwieństwie do tych 
na górze, rozpadają się znacznie 

łatwiej, o czym PiS przekonał się 
w Sejmiku Śląskim, a czego pre-
zydent Raciborza doświadcza od 
kilku lat, po tym jak zdecydował 
się na zerwanie powyborczego 
układu z radnymi Michała Fity.

Opcja wyborów pośrednich 
nie byłaby źle przyjęta w raci-
borskiej PO i u jej sojuszników - 
Razem dla Raciborza w mieście 
i Razem dla Ziemi Raciborskiej 
w powiecie. Wileńska jest zapra-
wiona w takich bojach.

Pytanie, czy w takim star-
ciu zaprawiona jest raciborska 
prawica, złożona z członków 
partii i jej sympatyków, o twar-
dych i bardziej liberalnych po-
glądach. W tym gronie stawiane 
są dziś pytania z kim iść pod rę-
kę, by mieć swojego prezydenta 
i większość w Radzie Miasta, tu-
dzież starostę, zarząd i większość 
w Radzie Powiatu?

O odpowiedź łatwiej będzie 
jesienią.

Wyborcy w Raciborzu mo-
gą być zmęczeni trwającymi od 
lat sporami w ratuszu. A gdzie 
dwóch się bije, tam - wiadomo - 
nierzadko trzeci korzysta.

Grzegorz Wawoczny
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- do czasu postawienia mu za-
rzutów za popełnione czyny - po 
wytrzeźwieniu napastnik został 
zwolniony do domu. Przypomi-
namy, że członek ZRM w trakcie 
udzielania pomocy i wykonywa-
nia medycznych czynności ra-
tunkowych jest traktowany jako 
funkcjonariusz publiczny.

Jedynym pocieszeniem po-
zostaje fakt, że cała ta sytuacja 
nie stała się bardziej tragiczna 
w skutkach. W chwili obecnej 
załoga ZRM przebywa na zwol-
nieniu lekarskim z powodu od-
niesionych obrażeń.

Niestety, brak rozwiązań sys-
temowych powoduje, że równie 
ważna pomoc psychologiczna 
musi być organizowana we wła-

snym zakresie. Tego typu sytu-
acje wywierają ogromny wpływ 
na psychiczną stabilizację Ra-
townika, oraz powodują, że po-
ziom stresu przekracza wszelkie 
uznane normy.

Ratownictwo w Polsce cierpi 
na brak systemowych rozwiązań 
takich sytuacji. Pragnę podkre-
ślić, iż ZRM jest powołany dla 
społeczeństwa naszego kraju, 
po to, aby nieść pomoc w sta-
nach zagrożenia życia i zdrowia 
każdemu obywatelowi. Każdy 
członek Zespołu Ratownictwa 
Medycznego musi być wielo-
zadaniowy, reaguje adekwat-
nie w każdej trudnej sytuacji, 
niestety jesteśmy traktowani 
podrzędnie jako narzędzie in-

stytucjonalne, które należy się 
każdemu.

Jako Kierownik Raciborskie-
go Pogotowia Ratunkowego, jest 
mi niezmiernie przykro, że taka 
sytuacja dotknęła moją załogę, 
ponieważ znam bardzo dobrze 
ich zaangażowanie, poświęcenie 
i bezinteresowną empatię, oraz 
potrzebę niesienia pomocy dru-
giemu człowiekowi; nagrodą za 
to był stek wyzwisk, obelg, oraz 
fizyczna przemoc, łącznie z ob-
rażeniami wymagającymi inter-
wencji chirurgicznej.

Apeluję o zastanowienie się 
wielokrotnie, kim dla państwa 
jest Zespół Ratownictwa Me-
dycznego, czy po prostu zwy-
kłym kolorowym ambulansem, 

ludźmi ubranymi w pomarań-
czowe mundurki. Zapewniam 
państwa, że jesteśmy wysoce 
wykwalifikowanymi fachowca-
mi w swojej dziedzinie tj. w sy-
tuacjach kryzysowych oraz za-
grożenia i ratowania życia ludz-
kiego.

Jeśli nie masz zdrowia i ży-
cia… to nie masz już nic… Ra-
ny fizyczne goją się relatywnie 
szybko, trauma psychiczna po-
zostaje z nami przez długi okres 
i jest bardzo trudno w obecnej 
sytuacji wyleczyć ją i usunąć ze 
świadomości członka ZRM.

Sprawa pozostaje w gestii po-
licji i prokuratury.

Alicja Mikołajczyk

Być może wydaje Ci się, że 
nie masz dokąd pójść i że nie 
masz gdzie uciec przed prze-
mocą ze strony męża, part-
nera, brata czy ojca. To nie-
prawda. Tuż obok jest miej-
sce, w którym znajdziesz 
pomoc i ochronę. Daj sobie 
szansę na zmianę życia, od-
zyskanie stabilności i zbudo-
wanie bezpiecznej przyszło-
ści. Fundusz Sprawiedliwo-
ści oferuje bezpłatne wspar-
cie dla osób pokrzywdzonych 
przestępstwem.

Nie pomogła dwukrotna te-
rapia i prośby. Stan uzależnio-
nego od alkoholu męża Karoli-
ny stale się pogarszał. Doszło 
do tego, że sprzedawał przed-
mioty wyniesione z domu, że-
by mieć pieniądze na alkohol. 
Sfałszował podpis żony zaciąga-
jąc pożyczkę w parabanku. Co 
gorsza – każda próba rozmowy 
i szukania pomocy kończyła się 
karczemną awanturą. 

„Zniszczę cię, zaprowadzę 
do psychiatryka” – takie groź-
by były dla Karoliny codzien-
nością. Dzieci wciąż słyszały, 
że są „pasożytami” i że ich ojca 
zupełnie nie interesuje ich los. 

Takich spraw są tysiące. 
Wiele, na pozór spokojnych 
i kochających się rodzin, prze-
żywa dramat przemocy. Dowo-
dem na to jest historia Kamili, 

uchodzącej za kobietę sukce-
su w swoim środowisku. Duży 
dom, ogród, samochód. A w do-
mu mąż, który regularnie gro-
zi, wyzywa, bije. Cierpią żony, 
partnerki i dzieci, żyjąc w nie-
ustannym strachu o siebie i naj-
bliższych. 

Mocniejsza ochrona
Od ponad dwóch lat działa 

w Polsce tzw. ustawa antyprze-
mocowa. Jednym z jej najistot-
niejszych celów jest ten, któ-
ry daje możliwość nałożenia 
na osobę stosującą przemoc 
obowiązek natychmiastowego 
opuszczenia mieszkania i zaka-
zu zbliżania się. Może to zrobić 
Policja lub Żandarmeria Woj-
skowa – średni czas oczekiwa-
nia na przyjazd patrolu to mak-
symalnie 15 minut, a po godzi-
nie oprawcy nie ma już w domu.

– Dzisiaj kobieta nie mu-
si się już bać – mówi Marcin 
Romanowski, wiceminister 
sprawiedliwości nadzorujący 
działania Funduszu Sprawie-
dliwości. – Przeszkoleni funk-
cjonariusze policji usuwają 
przemocowca natychmiasto-
wo z mieszkania. Nie trwa to 
już kilka miesięcy, a średnio 
15 minut od wezwania. Położy-
liśmy kres presji wywieranej 
przez bezkarnych sprawców 
przemocy.

To przełomowe rozwiązanie 
– wcześniej decydował o tym 
sąd, a sprawy trwały średnio 
niemal 150 dni. Co więcej – no-
welizacja przepisów sprzed kil-
ku miesięcy jeszcze je zaostrzy-
ła, wprowadzając zakaz zbliża-
nia się sprawcy na konkretną 
odległość, zakaz kontaktowania 
się i zakaz wstępu np. na teren 
pracy czy szkoły, gdzie przeby-
wa ofiara przemocy.

– Te wszystkie środki ma-
ją służyć jednej podstawowej 
sprawie: osoby pokrzywdzone 
przestępstwem muszą czuć 
się bezpiecznie, by w spokoju 
dochodzić swoich praw i móc 
skorzystać z dostępnych form 
pomocy, w tym z tych, jakie 
zapewnia Fundusz Sprawie-
dliwości – mówi Marcin Roma-
nowski.

KONKRETNA POMOC
Osoby pokrzywdzone prze-

stępstwem, w tym przemocą 
domową, mogą otrzymać bez-
płatne wsparcie w ośrodkach fi-
nansowanych ze środków Fun-
duszu Sprawiedliwości. To po-
moc całkowicie bezpłatna, re-
alizowana przez specjalistów 
– w tym prawników i psycho-
logów. Ze środków Funduszu 
Sprawiedliwości jest organi-
zowana i finansowana pomoc 
prawna oraz psychologiczna, 

która pomaga w procesie od-
budowy poczucia bezpieczeń-
stwa i radzenia sobie z traumą. 

GDZIE SIĘ ZGŁOSIĆ?
W Polsce działa 305 ośrod-

ków finansowanych ze środ-
ków Funduszu Sprawiedliwo-
ści, którego dysponentem jest 
Minister Sprawiedliwości Zbi-
gniew Ziobro. Można tam uzy-
skać bezpłatną pomoc praw-
ną, psychologiczną, a w razie 
potrzeby również materialną. 
Od wejścia w życie ustawy an-
typrzemocowej z pomocy pla-
cówek skorzystało ponad 26,5 
tys. osób dotkniętych przemo-
cą domową. Specjaliści zatrud-
nieni w ośrodkach pomagają 
każdej osobie pokrzywdzonej 
przestępstwem, niezależnie od 
rodzaju przestępstwa. 

Wszystkie potrzebne infor-
macje, w tym adresy i kontakty 
do ośrodków w całej Polsce są 
dostępne na stronie wraz z inte-
raktywną mapą: www.fundusz-
sprawiedliwosci.gov.pl/pl/znaj-
dz-osrodek-pomocy/

Działa też telefoniczna, ogól-
nopolska i całodobowa Linia 
Pomocy Pokrzywdzonym: 222 
309 900. Można również wysłać 
maila na: info@numersos.pl 

NIE BÓJ SIĘ PROSIĆ 
O WSPARCIE!

USTAWA ANTYPRZEMOCOWA

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Pomimo natychmiastowego 
wezwania pomocy, niestety owa 
pomoc przybyła bardzo późno, 
bo po prawie godzinie. Zanim 
na miejsce przyjechała policja, 
udało się zespołowi zatrzymać 
ambulans i wydostać się wraz 
z pacjentem na zewnątrz karet-
ki. Poszkodowany był agresyw-

ny, kopał, szarpał załogę, okale-
czył kawałkiem szkła ratownicz-
ki medyczne i siebie.

Dzięki przypadkowo zatrzy-
manym świadkom udało się 
pacjenta obezwładnić, dopie-
ro po dłuższym okresie na po-
moc przybył wielokrotnie wzy-
wany patrol policji oraz drugi 
zespół RM.

Zgodnie z polskim prawem 

Agresywny pacjent zaatakował ratowniczki medyczne z Raciborza

DARMOWA KOMUNIKACJA 
na wakacje w Raciborzu 
i powiecie

 Racibórz »  Darmowe przejazdy wprowadził powiat 
i miasto, w PKS i PK.

- Jedyne czego potrzebujesz 
to aktualna, podbita legityma-
cja, która umożliwi ci darmo-
we przemieszczanie się auto-
busem miejskim po terenie ca-
łego miasta. Akcja rusza wraz 
z dniem 24 czerwca i potrwa do 
3 września 2023 r. - informuje 
ratusz. Miastu podlegają auto-
busy Przedsiębiorstwa Komu-
nalnego.

- W czasie wakacji młodzież 
powinna zamiast na zakup bi-
letów autobusowych przezna-

czać swoje oszczędności na 
przyjemności - z takiego zało-
żenia wyszły władze Powiatu 
Raciborskiego i zdecydowały 
się ponownie wprowadzić na 
okres wakacyjny darmową ko-
munikację autobusową dla mło-
dzieży do 19. roku życia. Skorzy-
stać z oferty będzie mógł każdy, 
kto okaże w autobusie ważną 
legitymację szkolną. Obejmu-
je ona wszystkie trasy obsłu-
giwane przez komunikację na 
terenie powiatu - informuje Sta-
rostwo, któremu podlega PKS.
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O G Ł O S Z E N I E 
DYREKTOR 
SZPITALA REJONOWEGO 
im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu

Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza pisemny przetarg nieograni-
czony Nr 4/2023 na wysokość miesięcznego czynszu, na dzierżawę gruntu na plac ma-
newrowy o powierzchni 680m2.

1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, 
ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org). 

2. Termin składania ofert wyznacza się na 21.07.2023r. o godzinie 10.00.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.07.2023 r. o godzinie 10:30 w Dziale Gospodarczym.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala 

(www.szpital-raciborz.org).
6. Szczegółowych informacji dotyczących ogłoszenia udziela Dział Gospodarczy 

tel. 32 755 50 73.

OGŁOSZENIE

O G Ł O S Z E N I E 
DYREKTOR 
SZPITALA REJONOWEGO 
im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu

Szpital Rejonowy im. Dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza sprzedaż używanego ambu-
lansu medycznego marki FIAT DUCATO oraz samochodu osobowego FIAT DOBLO.

1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, 
ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org). 

2. Termin składania ofert wyznacza się na 28.07.2023 o godzinie 8:00.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.07.2023 r. o godzinie 10:00 w Dziale Gospodarczym.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala 

(www.szpital-raciborz.org).
6. Szczegółowych informacji dotyczących ogłoszenia udziela Dział Gospodarczy 

tel. 32 755 50 73.

OGŁOSZENIE

Rząd zdecydował o wsparciu budowy 
mostów, w tym Łubowice-Zawada Książęca

 Racibórz »  Nowa przeprawa zastąpi prom Ciechowice-Grzegorzowice. Ma kosztować blisko 400 mln zł. Zobaczcie, gdzie dokładnie została zlokalizowana.

- Minister Infrastruktury za-
twierdził listę zadań mostowych 
do dofinansowania ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. W naborze ogłoszonym 
w 2023 roku łączna wysokość 
wsparcia dla 8 zadań mosto-
wych realizowanych przez sa-
morządy wyniosła 967 mln zł. 
Dofinansowanie zatwierdzo-
ne przez MI obejmuje 80 proc. 
kosztów realizacji zadań o cał-
kowitej wartości ponad 1,2 mld 
zł. Dofinansowanie ze środków 
RFRD otrzymują zadania, dla 
których dokumentacja projek-
towa została opracowana przy 
wsparciu z Programu Mosty dla 
Regionów - informuje minister-
stwo infrastruktury.

- Budowa mostów to podsta-
wowe działanie mające na celu 
łączenie i integrowanie regio-
nów. Zależy nam na tym, aby sa-

morządy korzystały ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na budowę mostów, a tak-
że wygodnych i bezpiecznych 
tras dojazdowych do tych obiek-
tów - powiedział minister infra-
struktury Andrzej Adamczyk.

- Na liście jest realizacja 
przeprawy mostowej na Od-
rze w ciągu projektowanej drogi 
wojewódzkiej 421 łączącej miej-
scowości Łubowice i Zawada 
Książęca. Wartość zadania wy-
niesie 338,2 mln zł. Zadanie re-
alizowane przez władze samo-
rządowe województwa śląskie-
go uzyskało wsparcie z RFRD 
w wysokości 270,5 mln zł. Okres 
realizacji inwestycji przypada 
na lata 2024-2027 - podał resort.

Łączna kwota dofinansowa-
nia wszystkich zadań mosto-
wych zgłoszonych do dofinan-
sowania z Rządowego Fundu-

szu Rozwoju Dróg w naborach 
przeprowadzonych w latach 
2020-2023 to 1,35 mld zł. Na li-
ście zadań mostowych znajduje 
się obecnie 13 inwestycji: 8 zgło-
szonych w ramach tegoroczne-
go naboru, 4 zadania w realiza-
cji oraz 1 zakończone.

Powstanie też most nad Ka-
nałem Gliwickim i rzeką Kłodni-
cą. Inwestycja w Kędzierzynie 
Koźlu będzie polegała na budo-
wie łącznika obwodnicy północ-
nej z ul. Przyjaźni/Strzelecką. 
Najważniejszą częścią zadania 
jest budowa mostu nad Kana-
łem Gliwickim i rzeką Kłodnicą. 
Łączna wartość inwestycji wy-
niesie 107,4 mln zł. Zadanie re-
alizowane przez gminę Kędzie-
rzyn-Koźle uzyskało wsparcie 
z RFRD w wysokości 85,9 mln 
zł. Okres realizacji inwestycji 
przypada na lata 2023-2025.

Ministerstwo Infrastruk-
tury odpowiada za organiza-
cję, przeprowadzenie naboru 
i weryfikację zadań dotyczą-
cych budowy mostów lokalizo-
wanych w ciągach dróg woje-
wódzkich, dróg powiatowych 
lub dróg gminnych, tzw. zadań 
mostowych. Dofinansowanie ze 
środków RFRD może być prze-
kazane wyłącznie na zadania 
mostowe, na które udzielono 
dofinansowania kosztów przy-
gotowania inwestycji na podsta-
wie programu Mosty dla Regio-
nów. W ramach realizacji zadań 
mostowych dofinansowywane 
są zadania polegające na budo-
wie, przebudowie lub remoncie 
dojazdu do mostu. Ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg możliwe jest dofinansowa-
nie zadania mostowego w wyso-
kości 80 proc. kosztów realizacji 

tego zadania.
Celem programu Mosty dla 

Regionów jest wsparcie finan-
sowe jednostek samorządu te-
rytorialnego w działaniach na 
rzecz opracowania dokumen-
tacji projektowej dla przepraw 
mostowych. Za realizację Pro-
gramu odpowiada minister wła-
ściwy do spraw rozwoju. Obec-
nie w Ministerstwie Funduszy 
i Polityki Regionalnej procedo-
wanych jest kolejnych 11 wnio-
sków o wsparcie na przygoto-
wanie dokumentacji technicz-
nej dla inwestycji samorządo-
wych.

Most Łubowice-Zawada 
Książęca

Nowy most wedle pierwot-
nych szacunków miał koszto-
wać ok. 113 mln zł. Dotacja rzą-
dowa, przypomnijmy, pokryła 

80 proc. kosztów dokumentacji. 
Resztę wyłożył samorząd woje-
wódzki. Wniosek w tej sprawie 
złożył ówczesny członek zarzą-
du województwa a dziś wice-
minister sprawiedliwości Mi-
chał Woś.

Przedmiotem inwestycji bę-
dzie budowa mostu nad rzeką 
Odrą wraz z odcinkiem drogi 
łączącej ul. Młyńską w Grze-
gorzowicach z ul. Raciborską 
w Ciechowicach. Będzie więc 
zlokalizowany w innym miej-
scu niż ten przedwojenny, są-
siadujący z przeprawą promo-
wą. W ramach zadania plano-
wana jest również budowa rond, 
chodników, ścieżek rowerowych 
oraz dróg lokalnych, stanowią-
cych dojazd do pól.

Opr. w

PIJANY 20-LATEK JECHAŁ HULAJNOGĄ PO OPAWSKIEJ
 Racibórz »  Policjanci z raciborskiej drogówki zatrzymali 20-latka, który jechał ulicą Opawską na hulajnodze elektrycznej. Co więcej, badanie alkomatem wykazało w jego 
organizmie ponad promil alkoholu. Za nieodpowiedzialne zachowanie mężczyzna został ukarany mandatem karnym na kwotę 2500 zł.

- Policjanci z raciborskiej 
drogówki w sobotni wieczór pa-
trolowali ulice miasta. W pew-
nym momencie, przed północą, 
na ulicy Opawskiej ich uwagę 
zwrócił mężczyzna jadący po 

jezdni elektryczną hulajnogą. 
Stróże prawa skontrolowali 
trzeźwość mężczyzny. Jak się 
okazało, 20-latek miał w orga-
nizmie ponad promil alkoholu. 
Spotkanie z drogówką skończy-

ło się dla 20-latka mandatem 
karnym w wysokości 2500 zło-
tych - podała komenda.

Policja przypomina kilka 
ważnych zasad, które obowią-
zują w trakcie korzystania z hu-
lajnogi elektrycznej.

Kierujący hulajnogą elek-
tryczną jest obowiązany korzy-
stać z drogi dla rowerów lub pa-
sa ruchu dla rowerów, jeśli są 
one wyznaczone dla kierunku, 
w którym się porusza lub za-
mierza skręcić – z prędkością 
dopuszczalną 20 km/h. Dodat-
kowo jest obowiązany korzystać 
z jezdni, po której ruch pojaz-
dów jest dozwolony z prędko-
ścią nie większą niż 30 km/h, 
w przypadku gdy brakuje wy-
dzielonej drogi dla rowerów 

oraz pasa ruchu dla rowerów 
– z prędkością dopuszczalną 20 
km/h. Kierujący może wyjątko-
wo poruszać się chodnikiem lub 
drogą dla pieszych, gdy chodnik 
jest usytuowany wzdłuż jezdni, 
po której ruch pojazdów jest do-
zwolony z prędkością większą 
niż 30 km/h i brakuje wydzielo-
nej drogi dla rowerów oraz pasa 
ruchu dla rowerów – z zacho-
waniem następujących zasad:

- jazda z prędkością zbliżoną 
do prędkości pieszego,

- zachowanie szczególnej 
ostrożności,

- ustępowanie pierwszeń-
stwa pieszemu oraz nieutrud-
nianie ruchu pieszemu.

(kpp)

STO EURO ŁAPÓWKI. 34-latek 
spotka się z prokuratorem

 Racibórz »  - Zatrzymany do kontroli drogowej 34-letni kierowca hyundaia, chcąc uniknąć konsekwencji związa-
nych z brakiem uprawnień oraz kierowaniem samochodem na podwójnym gazie, chciał się wykupić łapówką. 
Mężczyzna odpowie za przestępstwo korupcyjne. Grozi mu nawet do 10 lat więzienia.

- W nocy z 29 na 30 czerw-
ca około godziny 2.00 na ulicy 
Kozielskiej w Raciborzu mun-
durowi z raciborskiej drogów-
ki zatrzymali do kontroli dro-
gowej osobowego hyundaia. 
Za kierownicą siedział 34-letni 
mężczyzna. Policjanci chcieli 

sprawdzić stan trzeźwości kie-
rowy. W czasie rozmowy stró-
że prawa od kierowcy wyczuli 
alkohol. Po przebadaniu na al-
komacie okazało się, że 34-la-
tek ma ponad pół promila alko-
holu. Okazało się też, że nie ma 
uprawnień do kierowania pojaz-

dami. By uniknąć konsekwencji, 
mężczyzna próbował przekupić 
policjantów, chcąc im wręczyć 
100 euro łapówki. Nie reagował 
na pouczenia, że popełnia w ten 
sposób poważne przestępstwo. 
W efekcie 34-letni mieszkaniec 
powiatu kędzierzyńsko-koziel-

skiego został zatrzymany i trafił 
do raciborskiej komendy. Teraz 
odpowie przed sądem za pró-
bę przekupstwa mundurowych. 
Grozi mu nawet 10 lat więzienia 
- podała komenda.

(kpp)
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PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! ZA-
DZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LABRA.
COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 14601). 
tel.: 32 417 20 56.

Z-CA SZEFA KUCHNI
Gościniec ZODIAC w Rzuchowie poszukuje pra-
cownika na stanowisko z-cy szefa kuchni. Wyma-
gania: doświadczenie, aktualna książeczka sane-
pidowska. Oferujemy: stabilną pracę, elastyczny 
grafik, umowę o pracę, miłą atmosferę. Osoby zain-
teresowane prosimy o kontakt na adres e-mail. tel.: 
32 421 32 73. e-mail: a.gumkowska@stefpol.pl.

POMOCNIK BRUKARZA
Firma KELBUD zatrudni pomocnika brukarza. Praca 
na pełny etat. Wynagrodzenie 30 zł brutto/godz. 
Mile widziane prawo jazdy kat. B. Tel. 788492171, 
kelbud@vp.pl.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

◦ Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

◦ Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

◦ Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

◦ LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnieniowych
i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

◦ LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa cukrzycowa)
◦ LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
◦ Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO
◦ Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW
◦ OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH

z usunięciem nadmiaru tkanek
◦ Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
◦ OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez powięzi

metodą laparoskopową lub tradycyjną
◦ ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
◦ DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
◦ ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicznych

◦ PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy,
węzłów chłonnych i innych tkanek

◦ ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastosowaniem
komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy

◦ Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska

PRYWATNIE
WYKONYWANE ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

REKLAMA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. 

47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765
sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy 
piątek na terenie powiatu raciborskiego 
i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy 
egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad 
stu punktach, m.in. w największych zakładach 
pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, 
zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, 
a w wersji elektronicznej każde wydanie na 
portalu naszraciborz.pl.

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 72a/3

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska 72a/3 I piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpo-
kój, łazienka i komórka o powierzchni użytkowej  63,31m2; 
przynależna piwnica o powierzchni 10,36 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3350/194 k. m. 2 Racibórz o po-
wierzchni 0,0596 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00034949/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 215 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
16 sierpnia 2023r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 21 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 9 sierpnia 2023r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

REKLAMA
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7.07  (PIĄTEK)  GODZ. 17.00
OGRÓD KULTURY DK STRZECHA , UL. LONDZINA 38
PIRACKA PRZYGODA  - SPEKTAKL DLA DZIECI 
AHOJ Wilki i Wilczki Morskie!!!Po sukcesie premiery „Pirackiej 
przygody” na Dniach Raciborza, zapraszamy Was ponownie 
na to wyjątkowe przedstawienie. 

„Piracka przygoda” to spektakl dla dzieci połączony z anima-
cją i piosenką. Prostota przekazu i bliskość dzieci z bohatera-
mi wciągną widzów w morską opowieść pełną dobrej zabawy. 
Uczestnicy spektaklu wypłyną wspólnie z  Jackiem Sparrow’em, 
Hopinks’em, Laylą oraz  Papugą, na szerokie wody pirackich 
przygód. Przedstawienie stworzone zostało przez instrukto-
rów  Raciborskiego Centrum Kultury w ramach cyklu Aktywne 
Spotkania Dzieci z Teatrem. Do zobaczenia! AHOJ!
 

*Bilety w cenie: 10 zł (dorośli) i 5 zł (dzieci)

9.07  (NIEDZIELA)  GODZ. 19.00
RCK DK STRZECHA , UL. LONDZINA 38
PERSPEKTYWA OKOLICY - KONCERT W OGRODZIE 
KULTURY

Piknik Muzyczny w Ogro-
dzie Kultury to zaproszenie 
do spotkania z piosenką po-
etycką i autorską w wykona-
niu  Grzegorza Zimałki i Da-
niela Siedloka, którzy tworzą 
zespół Perspektywa Okolicy.
Wyrażanie swoich emocji, 
nastrojowość, teksty wyso-
kiej próby, ilustracyjna rola 
muzyki, bogata interpretacja 
wykonawcy jest połączeniem 
idealnym , który cieszy się  po-
pularnością i uznaniem wraż-

liwych na „muzykę słowa” słuchaczy.

Wstęp wolny

6.08  (NIEDZIELA) 
RCK DK STRZECHA ,
UL. LONDZINA 38
PIKNIK TEATRALNY 
W OGRODZIE KULTURY
godz. 17.00 - O!Teatr - ,, Bajka 
o królewnie Marysi i lodowej gó-
rze’’ - spektakl
godz.19.00 - Teatr Ubogi z Nę-
dzy - ,,Opowieści przedmałżeń-
skie’’- spektakl 

Wstęp wolny

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

1.10  (NIEDZIELA)  GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
TYCH LAT NIE ODDA NIKT - KONCERT Z UDZIAŁEM JACKA 
WÓJCICKIEGO
Zapraszamy na spotkanie z klasyką polskiej piosenki, wypełnio-
ne czułością dźwięków, nieprzemijającym urokiem i szczerymi 
emocjami, z których zrodziły się najwspanialsze kompozycje 
lat 60 i 70. Najpiękniejsze standardy i ponadczasowe przeboje 
z repertuaru Ireny Santor, Ireny Jarockiej, Anny Jantar, Violet-
ty Villas, Piotra Szczepanika, Zbigniewa Wodeckiego i innych 
wybitnych artystów.
Wystąpią: JACEK WÓJCICKI - gwiazda wieczoru, Justyna 
Bacz – vocal, Julita Kożuszek – vocal, Ireneusz Miczka - vocal
Wokalistom towarzyszy zespół muzyczny pod kierownictwem 
Mariusza Dubrawskiego 

Bilety w cenie 65,- 45,- *

…………………………………………………………………………..
Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina+’’

Składniki:
• 1,5 kg filetów śledziowych (ma-

tiasy)
• 100 g świeżych liści niedźwiedzie-

go czosnku

• 1 torebka pieprzu cytrynowego 
(20 g)

• olej (około 400 ml)
Śledzie wymoczyć w zimnej wodzie do 

momentu aż nie będą zbyt słone, po czym 

pokroić na małe kawałki.
Niedźwiedzi czosnek dokładnie umyć, 

wysuszyć i drobno posiekać.
Do miski włożyć pokrojone na mniejsze 

kawałki śledzie, wsypać pieprz cytrynowy, 

dodać posiekane liście czosnku oraz wlać 
olej. Wszystko wymieszać i przełożyć do 
pojemnika lub słoika.

Przechować zamknięte w lodówce.
Smacznego! w
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ŚLEDZIE ZE ŚWIEŻYM NIEDŹWIEDZIM CZOSNKIEM
REKLAMA

REKLAMA

OSIR INWESTUJE 
w monitoring. Obiekty na 
Ostrogu lepiej chronione

 Racibórz »  Nowy sprzęt ma zapobiec dewastacjom 
oraz gromadzeniu się grupek spożywających w miej-
scu publicznym alkohol i pozostawiających kilogra-
my śmieci. Mają zniknąć takie obrazki jak obok.

Dotychczasowy monitoring 
przy H2Ostróg dawał słabą ja-
kość obrazu. - Policja nie była 
w stanie nic z tego wyciągnąć 
– mówił radnym komisji oświa-
ty dyrektor OSiR-u Paweł Król. 
Jednostka wymieniła ponad 20 
kamer. Obraz z nowych urzą-
dzeń pozwala identyfikować 
osoby. Cztery dodatkowe ka-
mery pojawiły się na stadionie. 
Przy budce spikerskiej jest czuj-
ka ruchu. Po zmroku oświetla 
teren, kiedy w jej zasięgu pojawi 
się jakaś osoba.

Paweł Król poinformował 
także rajców, że zakończona zo-

stała inwestycja w monitoring 
na kempingu i basenie. - Działa-
ją tam dwadzieścia dwie kame-
ry. Cała inwestycja została po-
dzielona na trzy etapy. Kamery 
obserwują basen, jego otocze-
nie, wjazd na kemping oraz te-
ren wokół domków – referował.

Włodarz OSiR przekazał, że 
w tym roku zakończy się remont 
kempingu na Oborze. - Teraz 
mamy pełen węzeł sanitarny. 
W dwunastu domkach jest to 
już ukończone, dwa są jeszcze 
w trakcie – mówił.

(greh)
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REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

 Racibórz »  Funkcjonariusze ze Śląskiej Krajowej Ad-
ministracji Skarbowej (KAS) zlikwidowali dwa punk-
ty z nielegalnymi automatami do gier. Zabezpieczo-
no 6 nielegalnych automatów do gier i blisko 18 tys. 
zł w gotówce.

ŚLĄSKA KAS 
zlikwidowała dwa punkty 
z nielegalnymi automatami 
do gier w Raciborzu

Lokal, w którym działał nie-
legalny punkt hazardowy był 
zamknięty. Drzwi do lokalu do-
browolnie otwarła funkcjona-
riuszom 66-letnia kobieta, któ-
ra tam pracowała. W lokalu 
funkcjonariusze zabezpieczyli 
6 szt. automatów, na których 
urządzane były nielegalne gry 
hazardowe oraz środki pie-
niężne w automatach w łącz-
nej kwocie blisko 3 tys. zł. Po 
przeszukaniu lokalu funkcjo-
nariusze ujawnili w różnych 
schowkach między innymi 
w fotelu gotówkę w łącznej 
kwocie ponad 9 tys. zł.

Uwagę funkcjonariuszy 
zwrócił monitoring, na którym 
zapisywał się obraz z dwóch 
kamer. Okazało się, że kamery 
są zwrócone na drzwi wejścio-
we innego lokalu, który mie-
ści się pod tym samym adre-
sem. Pracownica przyznała, że 
działa tam drugi punkt z niele-
galnymi automatami do gier. 
Po przeszukaniu drugiego lo-
kalu funkcjonariusze ujaw-
nili w sejfie środki pieniężne 
w łącznej kwocie 6 tys. zł. Za-
bezpieczone środki pieniężne 
w łącznej kwocie blisko 18 tys. 

zł najprawdopodobniej prze-
znaczone były na wygrane.

Osobom odpowiedzialnym 
za urządzanie i prowadzenie 
nielegalnych gier hazardo-
wych grozi odpowiedzialność 
karna: kara grzywny do 720 
stawek dziennych albo kara 
pozbawienia wolności do lat 3, 
albo obie te kary łącznie.

Organizatorom nielegal-
nych gier na automatach, 
a także w określonych przy-
padkach właścicielom loka-
li, w których urządzane są te 
gry, grożą także kary pienięż-
ne w wysokości 100 tysięcy zło-
tych od każdego nielegalnego 
automatu.

Wszelkie informacje doty-
czące nielegalnego hazardu 
można zgłaszać telefonicznie 
na numer Krajowego Telefo-
nu Interwencyjnego KAS – 800 
060 000 oraz mailowo na adres: 
powiadomKAS@mf.gov.pl. Po-
stępowanie w sprawie urzą-
dzania nielegalnych gier ha-
zardowych poprowadzi Śląski 
Urząd Celno-Skarbowy w Ka-
towicach.

(kas)



8 » Aktualności Piątek  |  7 lipiec  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Nowej nr 1/7 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Nowa nr 1/7 II piętro, 1 pokój, przedpokój i wc o po-
wierzchni użytkowej 19,22 m2; przynależna piwnica o po-
wierzchni 6,94 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3818/40 k. m. 4 Racibórz o po-
wierzchni 0,0363 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00030100/7
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 85 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
16 sierpnia 2023r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 8 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 9 sierpnia 2023r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej   

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Szewskiej nr 2/4 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Szewska nr 2/4 I piętro, 3 pokoje, 2 przedpokoje, 
kuchnia  i łazienka o powierzchni użytkowej  76,70 m2; 

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone : nr 2665/67, nr 2666/67, nr 2667/67, 
nr 2566/67, nr 2568/67, nr 4781/67 i nr 4783/67 k. m. 4 
Racibórz o powierzchni łącznej 0,0551 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00029794/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 240 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
16 sierpnia 2023r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 24 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej w dniu 9 sierpnia 2023r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej   

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
położonego w Raciborzu przy ul. Kościuszki nr 15/9

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Kościuszki nr 15/9 kondygnacja piwnicy ; 2 po-
mieszczenia o powierzchni użytkowej 17,14 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3210/146 k. m. 2 Racibórz o po-
wierzchni 0,0355 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00030874/3
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż lokalu użytkowego

5. Cena wywoławcza 50 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
16 sierpnia 2023r. godz. 13.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 5 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 9 sierpnia 2023r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa

• dz.741/133 k.m. 2 obręb Studzien-
na –  rejon ul. Bogumińskiej,

przetargowy

• dz. 1221/355 k.m. 5 obręb Płonia bezprzetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawio-
nym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą 
wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIEREKLAMA

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed

Język polski dla Krzanowic, matematyka dla Nędzy - egzamin ósmoklasisty 
w powiecie raciborskim

Okręgowa Komisja Egza-
minacyjna w Jaworznie za-
prezentowała wstępne infor-
macje o wynikach egzaminu 
ósmoklasisty 2023. Jak wypadł 
nasz powiat na tle sąsiadów 
i nasze gminy?

Oto dane:
Średnia dla województwa 

śląskiego
 � język polski 66
 � matematyka 53

Powiaty (ziemskie 
i grodzki Rybnik)

Raciborski
 � język polski 62,60
 � matematyka 48,57

Rybnicki
 � język polski 62,44
 � matematyka 46,73

Wodzisławski
 � język polski 63,93
 � matematyka 49,45

Rybnik
 � język polski 65,32
 � matematyka 51,26

Gminy powiatu 
raciborskiego

Język polski
 � Kornowac 67,81
 � Krzanowice obszar wiejski 

75,14, obszar miejski 61,47
 � Krzyżanowice 57,88
 � Kuźnia Raciborska obszar 

WÓJT GMINY NĘDZA 
informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu 
i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5)  oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Nędza przeznaczonych do:

1. sprzedaży: działka obrębu Nędza nr: 111/2 o pow. 0,0292 ha.

OGŁOSZENIE

wiejski 57,25, obszar miej-
ski 48,55

 � Nędza 60,89
 � Pietrowice Wielkie 65,81
 � Racibórz 64,67
 � Rudnik 62,44

Matematyka
 � Kornowac 52,80
 � Krzanowice obszar wiejski 

53,43, obszar miejski 43,53
 � Krzyżanowice 45,55
 � Kuźnia Raciborska obszar 

wiejski 48,15, obszar miej-
ski 38,16

 � Nędza 55,21
 � Pietrowice Wielkie 47,04
 � Racibórz 49,65
 � Rudnik 47,08


